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Kończą się czasy, kiedy naukowcy przekupywali
szympansy bananami podczas eksperymentów. Okazuje się, że nasi kuzyni po prostu lubią
rozwiązywać zadania i żadna dodatkowa motywacja nie jest im potrzebna.

W artykule opublikowanym na łamach "American Journal of Primatology" naukowcy przekonują, że
tak jak ludzie lubią rozwiązywać krzyżówki, tak szympansy czują równą satysfakcję z wykonywania
różnych skomplikowanych zadań.
 
Badania prowadzono w Whipsnade Zoo, największym ogrodzie zoologicznym w Wielkiej Brytanii.
W ramach programu uatrakcyjniania szympansom pobytu, zbudowano im zabawkę-instalację
z plastikowych rur. Za pomocą patyczków szympansy mogły w systemie rur przesuwać kolorowe
kostki, sprawiając, żeby wypadły się na zewnątrz.
 
Następnie to samo szympansy robiły ze swym przysmakiem – orzechami brazylijskimi. Tym razem
otwór, przez który orzechy miały wypaść, był tak umieszczony, żeby dostawały się one do klatki
szympansów.
 
Okazało się, że małpy tak samo chętnie wykonują zadania, niezależnie czy dotyczy to kostki, czy
orzecha. Jak wyjaśnia Fay Clark z Zoological Society of London, jest wielce prawdopodobne, że
szympansy doznają podobnego uczucia satysfakcji jak ludzie, którzy oddają się grom logicznym.
 
Na wolności szympansy co wieczór budują sobie gniazda. Dlatego w Whipsnade Zoo, w ramach tego
samego programu uatrakcyjnienia szympansom pobytu, dostarczono im koce i poduszki, żeby mogły
robić to samo, naśladując naturalne zachowania. 

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
https://laboratoria.net/aktualnosci/16772.html

 
17-12-2025

Rzucanie palenia w ujęciu evidence-based
Skuteczność preparatów doustnych z nikotyną.
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Drzwi do realizacji technologicznych marzeń
w Polsce
Chciałby je otworzyć Uznański-Wiśniewski
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Szczepionka przeciw półpaścowi znacząco
obniża ryzyko demencji
Wynika z badań przeprowadzonych w Walii.
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Korzystanie z social mediów zakłóca
koncentrację uwagi u dzieci
Publikuje czasopismo „Pediatrics Open Science”.
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Mieszanka trzech składników odżywczych
łagodzi objawy autyzmu u myszy
Poinformowało czasopismo „PLOS Biology”.
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Kosmiczna latarnia w odległej małej
galaktyce
Znamy dziś jego dokładny adres i możemy użyć go jako sondy.
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standardy kształcenia medyków mają
uwzględnić medycynę pola walki
W w środę weszło w życie zarządzenie minister zdrowia.
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7 stycznia prezydent Nawrocki wręczy
nominacje profesorskie
Poinformował rzecznik prezydenta Rafał Leśkiewicz
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